
 

 

   
1 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

LICEO CLASSICO E SCIENTIFICO STATALE “F. SBORDONE” 

Via Vecchia S. Rocco,16—80131 Napoli-Tel.081 7413936/7410329 Fax 081 7437721 

Distretto 44—e-mail: naps92000g@istruzione.it 

 

 

 

Al sito Web  

         Agli Atti  

 

OGGETTO: NOMINA RUP (RESPONSABILE UNICO PROCEDIMENTO) 

NELL’AMBITO DEL PIANO ESTATE titolo “Stay Tuned!” 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) Obiettivo specifico ESO4.6 

Avviso Pubblico 59369 del 19/04/2024-Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025.  

CUP: F64D24000620007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove Norme in materia di procedimento Amministrativo 

e di Diritto di accesso ai documenti amministrativi;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante 'Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente "Riforma del sistema Nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti";  

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. l30l/2013 relativo al Fondo di Rotazione (FdR) e 

il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 11 aprile 2024, n. 72, con il quale è stato 

definito un piano per la definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma 

nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, 

mailto:naps92000g@istruzione.it




 

 

   
2 
 

(UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” – FSE – Programma nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento  

• Collegio dei docenti delibera n. 34 del 15/05/2024; 

• Consiglio d’Istituto delibera n. 52 del 21/05/2024. 

VISTA La candidatura n. 2781 presentata dall’Istituto in data 23/05/2024; 

VISTO il decreto di approvazione delle graduatorie nazionali del 07/06/2024 rif. Prot. 21; 

VISTA la notifica di autorizzazione pervenuta al nostro istituto in data 18/06/2024; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti di assunzione a bilancio n. 62 del 18/06/2024; 

VISTO Il Decreto di assunzione a bilancio prot. n. 3667 del 21/06/2024; 

TENUTO CONTO che il Prof./La Prof.ssa Laura Colantonio ricopre il ruolo di Dirigente 

Scolastico presso questo Istituto; 

VISTO l’art. 31, comma 1, del D.lgs. 50/2016, il quale prevede che «Per ogni singola procedura per 

l’affidamento di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti individuano, nell’atto di 

adozione o di aggiornamento dei programmi di cui all’ articolo 21, comma 1, ovvero nell’atto di 

avvio relativo ad ogni singolo intervento per le esigenze non incluse in programmazione, un 

responsabile unico del procedimento (RUP) per le fasi della programmazione, della progettazione, 

dell’affidamento, dell’esecuzione.”; 

TENUTO CONTO che il Prof/ La Prof.ssa Laura Colantonio in qualità di Dirigente Scolastico 

dell’Istituzione Scolastica, è pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP avendo un livello di 

inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione; 

DECRETA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi relativi al progetto denominato “Stay Tuned!”, definito dal codice identificativo 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-84. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                     Prof.ssa Laura Colantonio 

 


		2024-07-05T09:16:57+0200
	LAURA COLANTONIO




